[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.10.2016г.                                                с. Михайловка                                              № 665-па
О проведении открытого аукциона по продаже земельных участков
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Михайловского муниципального района от 19.01.2012 № 24-па «О постоянно действующей комиссии по проведению конкурсов, аукционов по продаже муниципального имущества, продаже права заключения договоров аренды, безвозмездного пользования, иных договоров, предусматривающих переход права владения и (или) пользования муниципальным имуществом», на основании свидетельств о государственной регистрации права от 20.09.2013 25-АВ 087738, 25-АВ 087739, 25-АВ 087740, кадастровых паспортов земельных участков от 30.09.2016г., учитывая, что результаты государственной кадастровой оценки утверждены постановлением Администрации Приморского края от 30.12.2011 г. № 347-па, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Постоянно действующей комиссии по подготовке и проведению аукционов, конкурсов по продаже муниципального имущества, продаже права заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления муниципальным имуществом провести открытый аукцион по продаже земельных участков с кадастровыми номерами 25:09:320701:15, 25:09:320701:16, 25:09:320701:19, являющихся собственностью Михайловского муниципального района.

2. Установить начальную цену предмета аукциона (начальная цена земельного участка), размер задатка, величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») согласно приложение № 1).
3. Утвердить извещение о проведении открытого аукциона (приложение № 2).

4. Управлению по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений (Балабадько):

4.1. Разработать документацию об аукционе на право заключения договоров купли-продажи земельных участков.
4.2. Разместить на официальном сайте торгов Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.torgi.gov.ru), определенном Правительством Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района, в общественно-политической газете «Вперед» Михайловского муниципального района извещение о проведении открытого аукциона.
4.3. Осуществить необходимые действия по организации и проведению аукциона, по заключению договоров купли-продажи недвижимого имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления.

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы Михайловского муниципального района -

Главы администрации района                                                           П.А. Зубок
Приложение № 1

к постановлению администрации Михайловского муниципального района

от 25.10.2016г. № 665-па
	№ лота
	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь участка, кв. м
	Разрешенное использование земельного участка
	Местоположение земельного участка
	Начальная цена, руб.
	Размер задатка, руб.
	Шаг аукциона, руб.

	Лот № 1
	25:09:320701:15
	3400000
	для несельскохозяйственного использования в/ч 54772 в районе Манзовского ровка
	установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир одноэтажное нежилое здание, участок находится примерно в 16 км от ориентира по направлению на восток. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Михайловский район, п.Новошахтинский, ул.Первомайская, дом 25
	612000,0
	61200,0
	18360,0

	Лот № 2
	25:09:320701:16
	1460000
	для несельскохозяйственного использования в/ч 22486 в районе Манзовского ровка и в/ч 11996
	установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир одноэтажное нежилое здание, участок находится примерно в 11,3 км от ориентира по направлению на восток. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Михайловский район, п.Новошахтинский, ул.Первомайская, дом 25
	262800,0
	26280,0
	7884,0

	Лот № 3
	25:09:320701:19
	910000
	под объекты обороны
	установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир с.Тарасовка, участок находится примерно в 2,5 км от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Михайловский район, с.Тарасовка (антенное поле и дорога в/ч 55282)
	163800,0
	16380,0
	4914,0

Приложение № 2

к постановлению администрации Михайловского муниципального района

от 25.10.2016г. № 665-па
Извещение
о проведении открытого аукциона на право заключения договоров
купли-продажи муниципального имущества Михайловского
муниципального района
1. Администрация Михайловского муниципального района на основании постановления от 25.10.2016г. № 665-па, в соответствии с Земельным кодексом объявляет о проведении открытого аукциона на право заключения договоров купли-продажи муниципального имущества – земельных участков, находящихся в собственности Михайловского муниципального района, который состоится 02 декабря 2016 года.

2. Организатор торгов: Администрация Михайловского муниципального района Приморского края; юридический адрес 692651, Приморский край, Михайловский район, с. Михайловка, ул. Красноармейская, 16; тел. (42346) 23956, e-mail: priemnaya@mikhprim.ru, в лице Управления по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений; тел. (42346) 23907, e-mail: balabadko_ua@mikhprim.ru
3. Торги проводятся в форме аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене.

4. На аукцион выставляются земельные участки из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения:

Лот № 1 с кадастровым номером 25:09:320701:15 площадью 3400000 кв.м, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир одноэтажное нежилое здание, участок находится примерно в 16 км от ориентира по направлению на восток. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Михайловский район, п.Новошахтинский, ул.Первомайская, дом 25, разрешенное использование для несельскохозяйственного использования в/ч 54772 в районе Манзовского ровка

Начальная цена – 612000,0 рублей

Шаг аукциона – 18360,0 рублей

Размер задатка – 61200,0 рублей;

Лот № 2 с кадастровым номером 25:09:320701:16 площадью 1460000 кв.м, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир одноэтажное нежилое здание, участок находится примерно в 11,3 км от ориентира по направлению на восток. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Михайловский район, п.Новошахтинский, ул.Первомайская, дом 25, разрешенное использование для несельскохозяйственного использования в/ч 22486 в районе Манзовского ровка и в/ч 11996

Начальная цена – 262800,0 рублей

Шаг аукциона – 7884,0 рублей

Размер задатка – 26280,0 рублей;

Лот № 3 с кадастровым номером 25:09:320701:19 площадью 910000 кв.м, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир с.Тарасовка, участок находится примерно в 2,5 км от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Михайловский район, с.Тарасовка (антенное поле и дорога в/ч 55282), разрешенное использование под объекты обороны

Начальная цена – 163800,0 рублей

Шаг аукциона – 4914,0 рублей

Размер задатка – 16380,0 рублей.
5. Дата начала приема заявок: 27 октября 2016 года.

Дата окончания приема заявок: 25 ноября 2016 года.

Подача заявки для участия в аукционе, ознакомление с порядком определения участников аукциона, ознакомление с предметом торгов, порядком проведения аукциона, проектом договора купли-продажи земельных участков, осуществляется в рабочие дни с 08.00 часов до 16.00 часов по местному времени по адресу: 692651, Приморский край, Михайловский район, с. Михайловка, ул. Красноармейская, 16; тел. (42346) 23956, 23907, e-mail: priemnaya@mikhprim.ru, balabadko_ua@mikhprim.ru Информация размещена на сайтах torgi.gov.ru, mikhprim.ru

6. Для участия в аукционе претендент предоставляет организатору торгов:

- заявку на участие в аукционе с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка (форма заявки размещена на сайтах torgi.gov.ru, mikhprim.ru);

- копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);

- надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

- документы, подтверждающие внесение задатка.

Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения о задатке.

Один претендент имеет право подать только одну заявку на участие в аукционе.

7. Задаток перечисляется на счет организатора торгов: УФК по Приморскому краю (Администрация Михайловского муниципального района Приморского края), ИНН 2520006316, КПП 252001001, БИК 040507001, расчетный счет № 40101810900000010002, КБК 95111109045050000120, Банк: Дальневосточное ГУ Банка России, и должен поступить на указанный счет не позднее даты окончания приема заявок.

8. Участники аукциона определяются 28 ноября 2016 года в 10.00 часов по адресу: 692651, Приморский край, Михайловский район, с. Михайловка, ул. Красноармейская, 16, каб.305.

Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных сведений;

2) не поступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе, документом, подтверждающим поступление задатка, является выписка со счета организатора аукциона;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с настоящим Земельным кодексом и другими федеральными законами не имеет права быть участником аукциона;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных исполнительных органов заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося юридическим лицом, в реестре недобросовестных участников аукциона

9. Аукцион и подведение итогов аукциона состоится 02 декабря 2016 года в 10.00 часов по местному времени по адресу: 692651, Приморский край, Михайловский район, с. Михайловка, ул. Красноармейская, 16, каб.305. Регистрация участников начинается в 09.00 часов и заканчивается в 10.00 часов

Аукцион проводится в следующем порядке:

а) аукцион ведет аукционист;

б) аукцион начинается с оглашения аукционистом наименования, основных характеристик и начальной цены земельного участка, «шага аукциона» и порядка проведения аукциона.

в) участникам аукциона выдаются пронумерованные билеты, которые они поднимают после оглашения аукционистом начальной цены и каждой очередной цены в случае, если готовы купить земельный участок в соответствии с этой ценой;

г) каждую последующую цену аукционист назначает путем увеличения текущей цены на «шаг аукциона». После объявления очередной цены аукционист называет номер билета участника аукциона, который первым поднял билет, и указывает на этого участника аукциона. Затем аукционист объявляет следующую цену в соответствии с «шагом аукциона».

д) при отсутствии участников аукциона, готовых купить земельный участок в соответствии с названной аукционистом ценой, аукционист повторяет эту цену 3 раза.

Если после троекратного объявления очередной цены ни один из участников аукциона не поднял билет, аукцион завершается.

Победителем аукциона признается участник аукциона, номер билета которого был назван аукционистом последним (предложивший наибольшую цену);

е) по завершении аукциона аукционист объявляет о продаже земельного участка, называет цену проданного земельного участка и номер билета победителя аукциона.

Результаты аукциона оформляются протоколом, который подписывается победителем аукциона в день проведения аукциона. Договор купли-продажи земельного участка подлежит заключению между Михайловским муниципальным районом, от имени которого действует администрация Михайловского муниципального района, и победителем аукциона (покупателем) в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации.

Оплата суммы, предусмотренной договором купли-продажи, производится покупателем на счет продавца в течение 30 (тридцати) банковских дней с момента подписания договора купли-продажи.

Задаток, внесенный при подаче заявки на участие в аукционе, засчитывается в счет суммы, предусмотренной договором купли-продажи.

10. Решение об отказе в проведении аукциона может быть принято организатором торгов в соответствии с действующим законодательством.

11. Ознакомление претендентов с выставляемыми на аукцион объектами осуществляется самостоятельно.